
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 379 DEL  04-11-2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA STUDIO LEGALE DI GIOVANNI & ASSOCIATI E

ALTRO - COMUNE DI ANTRODOCO/S.I.V.

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  RICHIAMATA la delibera n. 27 dell’11.04.2014 con la quale è
stato incaricato lo studio legale Di Giovanni & Associati
del Foro di Roma , nella persona dell’Avvocato Prof.
Francesco Di Giovanni per rappresentanza e difesa
dell’Ente nell’appello civile di Roma da parte della
Società Inerti Vignola a seguito della sentenza n. 546
emessa dal Tribunale Civile di Rieti;

RICHIAMATA la nota dell’Avvocato  Prof.  Francesco Di
Giovanni acquisita al prot. n. 742 in data 28.01.2014,
con la quale ha trasmesso la copia dell’atto di appello
notificato dalla S.I.V.  S.R.L. ;

RICHIAMATA la nota dell’Avv. Prof.  Francesco Di Giovanni
acquisita al prot. n. 3165 in data 11.04.2014, con la quale
ha trasmesso copia del preventivo per una somma di €
7.612,80 comprensiva di IVA  e cassa;

VISTA la Determina n. 177 del 28/04/2014 con la quale si
impegnava la somma di € 3000,00 oltre cassa ed IVA a



favore dello Studio Legale Di Giovanni e Associati del
Foro di Roma , giusto impegno n. 162 del 30/04/2014;

VISTA la nota acquisita al ns prot. n. 263 in data 10/01/2019 con
la quale l’Avv. sopra indicato rimetteva Sentenza di
Corte d’Appello- I° SEz. Civile  n. 7046/2013 del
08/01/2019 favorevole all’Ente ;

      RILEVATO che nella stessa sentenza era prevista condanna
all’appellante a rifondere all’appellato le spese di lite
che liquida in € 11000,00 oltre IVA , Cap e spese
generali con allegata notula;

      DATO ATTO che in data 16/09/2019 prot. 7581 lo Studio
Legale sopra citato proponeva una convenzione di
negoziazione assistita non avendo ricevuto il saldo del
pagamento in riferimento a quanto stabilito in Sentenza
d’appello ;

RICHIAMATA la ns nota prot. 8310 del 07/10/2019 che in
risposta alla nota 7581 come sopra , ribadiva la
disponibilità a confermare e pagare i preventivo
concordato al tempo del ricorso d’appello pari ad €
6000,00 oltre spese documentate, Cap  ed IVA con
disponibilità a considerare i costi aggiuntivi relativi alla
richiesta di “ convenzione di negoziazione assistita”

RICHIAMATA altresì la nota prot. 8518 del 15/10/2018 con la
quale lo Studio legale conferma la propria adesione a
quanto proposto dall’Ente;

DATO ATTO di quanto previsto al punto 4.3 della Determina
ANAC n. 4/2011 per cui trattandosi di incarico di patrocinio

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.379 del 04-11-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



legale per la difesa dell’Ente è esclusa la necessità di acquisire il
GIG;

VISTA  la dichiarazione dell’Avv Prof.  Francesco Di Giovanni
con la quale dichiara di non essere soggetto agli adempimenti
relativi alla produzione del Durc e con la quale inoltra copia
documento di riconoscimento,  prot. n. 9195 del 04/11/2019;

VISTA  la dichiarazione Avv F. Cerchiara  con la quale dichiara
di non essere soggetto agli adempimenti relativi alla produzione
del Durc e con la quale inoltra copia documento di
riconoscimento,  prot. n. 9195 del 04/11/2019;
VISTO che alla nota di prot. 8518 del 15/10/2019 sopra
richiamata è allegata “ Delegazione di Pagamento “ dall’Avv.
Prof. F. Di Giovanni all’Avv. F. Cerchiara, dello stesso studio
Legale Di Giovanni di Roma per l’intera somma dovuta dall’Ente;

VISTO l’art. 49 del Testo Unico approvato con D. L.vo 267/00;

RICHIAMATO l’art. 85 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO il decreto sindacale n°7 del 27/05/2019 con il quale sono
state attribuite le responsabilità degli uffici e dei servizi;

VISTO CHE il Bilancio di Previsione è stato approvato con
delibera di C.C. n. 14 del 29/03/2019;

   Per i motivi sopra addotti; 

DETERMINA

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.379 del 04-11-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Per le causali in narrativa esposte che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

DI IMPEGNARE  in favore dello Studio Legale Di Giovanni e
Associati   la somma seguente:
-  Avv. Prof. Francesco di Giovanni per   € 3025,73 oltre
rimborso del 15% pari ad € 453,86 oltre CPA per € 139,18 ed Iva
al 22% per € 796,16 imputando  la spesa sul cap. 138  int.
1.01.02.03. del bilancio c.e. e quindi per un totale complessivo
di € 4414,17;
- Avv F. Cerchiara  per € 1000,00 oltre il rimborso del 15% pari
ad € 150,00 e CPA per € 46,00 imputando  la spesa sul cap. 138
int. 1.01.02.03. del bilancio c.e. e quindi per un totale di €
1196,00;
Di prendere atto della nomina a delegato della riscossione della
somma complessiva pari ad € 5610,17 a favore dell’Avv. F.
Cerchiara .

DISPONE

L’invio del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli
adempimenti ci competenza;

Una copia del presente provvedimento viene conservata negli atti
di questo ufficio con i documenti giustificativi richiamati.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.379 del 04-11-2019 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.379 del 04-11-2019 - Pag. 5- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 07-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 09-12-2019  R.A. n°  892

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 09-12-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 09-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.379 del 04-11-2019 - Pag. 6- COMUNE
DI ANTRODOCO


